
 
Izraksts 

 
 
 

Ideju konkurss 

“Vēsturiskās Peldu iestādes pārbūve par SPA centru un teritorijas 

labiekārtošana Miķeļa Valtera ielā 13, Liepājā” 
 

 

SĒDES PROTOKOLS 
 
 
Sēde notiek klātienē Peldu ielā 5, Liepājā, un izmantojot videokonferenču rīku Jitsi Meet 
 
2025.gada 27.martā                                                                                                                                   Nr.4  
 
Sēde atklāta 2025.gada 27.martā plkst.12.00 
 
Žūrijas komisijas sastāvs: 
Žūrijas komisijas priekšsēdētājs: Virginijus Brundza  pasūtītāja UAB „Liepojos kopos” 

direktors 
Žūrijas komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Juris Poga Latvijas Arhitektu Savienības pārstāvis, 

arhitekts 
Žūrijas komisijas locekļi: Gunārs Ansiņš  Liepājas valstspilsētas pašvaldības 

domes priekšsēdētājs 
 Uldis Sesks Liepājas valstspilsētas pašvaldības 

domes pastāvīgās Attīstības komitejas 
priekšsēdētājs 

 Juris Dambis Arhitekts (iepriekš - Nacionālās kultūras 
mantojuma pārvaldes vadītājs) 

 Helēna Gūtmane SIA “ALPS ainavu darbnīca” ainavu 
arhitekte (iepriekš - Latvijas Ainavu 
arhitektu asociācijas priekšsēdētāja) 

 Darius Osteika  Lietuvas Arhitektu savienības pārstāvis 
 Uģis Kaugurs Liepājas būvvaldes pilsētas arhitekts 

 Gunta Šnipke  Arhitekte (iepriekš - Liepājas būvvaldes 
arhitekte) 

Žūrijas komisijas atbildīgā sekretāre Gita Lukate Liepājas būvvaldes Administratīvās un 
personāla daļas vadītāja 

  
 
Žūrijas komisijas sēdē piedalās:  
          

Gvido Princis 
 

Latvijas Arhitektu savienības valdes 
loceklis, norīkotais pārstāvis, arhitekts 

Jānis Junkers Pasūtītāja UAB „Liepojos kopos” 
pārstāvis, zvērināts advokāts 

Vytas Brusokas 
 

Pasūtītāja UAB „Liepojos kopos” 
pārstāvis 

Andris Kokins 
 

Būvprojekta “Veselības veicināšanas 
centrs Miķeļa Valtera ielā 13, Liepājā” 
izstrādātāja SIA “K IDEA” valdes 
loceklis, arhitekts, būvprojekta vadītājs 

Agija Kudrēviča Liepājas būvvaldes vadītāja vietniece, 
Juridiskās daļas vadītāja.p.i. 

Aija Mickus Liepājas Centrālās administrācijas 
Juridiskās daļas vadītājas vietniece 

Nanija Sprice Zvērināta advokāta Jāņa Junkera 
asistente 

 
DARBA KĀRTĪBĀ: 

Par saņemto UAB "Liepojos Kopos" vēstuli par ideju konkursu „Vēsturiskās Peldu iestādes 
pārbūve par SPA centru un teritorijas labiekārtošana Miķeļa Valtera ielā 13, Liepājā”. 

 
 



 2 

 
 

Par saņemto UAB "Liepojos Kopos" vēstuli par ideju konkursu „Vēsturiskās Peldu iestādes 
pārbūve par SPA centru un teritorijas labiekārtošana Miķeļa Valtera ielā 13, Liepājā” 

 
 
Runā Uģis Kaugurs: - Informēju, ka saņemta UAB "Liepojos Kopos" 2025.gada 19.marta vēstule 

saistībā ar ideju konkursu „Vēsturiskās Peldu iestādes pārbūve par SPA 
centru un teritorijas labiekārtošana Miķeļa Valtera ielā 13, Liepājā”. 
   Vēstulei pievienota Latvijas Arhitektu savienības 2025.gada 14.marta 
vēstule Nr.16/1-3 “Par Vēsturiskās Peldu iestādes pārbūvi, Miķeļa Valtera 
ielā 13, Liepājā”, kurā lūgts ideju konkursa žūrijas komisiju atbildēt uz 
šādiem jautājumiem: 
   - vai šobrīd saskaņotajā projekta “Veselības veicināšanas centrs Miķeļa 
Valtera ielā 13” (turpmāk – projekts) versijā iestrādātie apjoma risinājumi 
būtiski atšķiras no arhitektūras ideju konkursa godalgotā darba apjomiem 
un vai veiktās apjoma risinājumu izmaiņas pēc būtības ietekmē projekta 
arhitektonisko augstvērtīgumu; 
   - vai ir nepieciešams veikt kādas izmaiņas vai korekcijas šobrīd saskaņotā 
projekta risinājumos, lai arhitektūras ideju konkursa žūrijas komisija atzītu, 
ka projekts ir arhitektūras ideju konkursā uzvarējušā risinājuma secīgs 
turpinājums. Ja jā, tad kādas. 
   Papildus informēju, ka Liepājas būvvaldē ir saskaņots būvprojekts. 
   Šobrīd notiek tiesvedības process. 

 
[..] 
 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm 
par, pret – nav, atturas – 
nav, nebalso – nav, nolemj: 

 
 
   1. Atbildot uz Latvijas Arhitektu savienības 2025.gada 14.marta vēstuli 
Nr.16/1-3 “Par Vēsturiskās Peldu iestādes pārbūvi, Miķeļa Valtera ielā 13, 
Liepājā”, atzīt, ka: 
   1.1. Liepājā būvvaldē sakaņotā būvprojekta gala versija bez jebkādām 
izmaiņām vai korekcijām atbilst augstvērtīgas arhitektūras kritērijam, tā ir 
arhitektūras ideju konkursā uzvarējušā risinājuma secīgs un loģisks 
turpinājums, kuras izstrādē jēgpilni īstenoti būtiskie sākotnējas idejas 
arhitektonisko kvalitāti noteicošie risinājumi; 
   1.2. Liepājā būvvaldē sakaņotā būvprojekta gala versija atbilst 
arhitektūras ideju konkursa žūrijas komisijas iepriekš paustajiem 
slēdzieniem, secinājumiem un ieteikumiem, kā arī vispārīgajiem atzinumiem 
un ieteikumiem, kā arī ieteikumiem tālākam procesam, kas ietverti 
arhitektūras ideju konkursa žūrijas komisijas ziņojuma pielikumā – žūrijas 
recenziju apkopojumā; 
   1.3. Liepājā būvvaldē sakaņotā būvprojekta gala versijā iestrādātie 
apjoma risinājumi būtiski neatšķiras no arhitektūras ideju konkursa 
godalgotā darba apjomiem un veiktās apjoma risinājumu izmaiņas pēc 
būtības neietekmē projekta arhitektonisko augstvērtīgumu. 
 
   2. Norādīt, ka arhitektūras ideju konkursa žūrijas komisijas lēmumi, kā arī 
arhitektūras ideju konkursa process kopumā ir vērsts uz augstvērtīga 
arhitektūras risinājuma iegūšanu. Arhitektūras ideju konkursa ietvaros ir 
vērtētas konkursa dalībnieku idejas un izteikti ieteikumi uzvarējušās idejas 
tālākai attīstībai, nevis strikti noteikti kādi konkrēti parametri būves 
augstumam, platībai vai viesnīcas numuru skaitam, kas ierobežotu iespējas 
īstenot uzvarējušo arhitektūras ideju turpmākajā būvniecības procesā. 
   
[..] 
 

 
Sēde slēgta 2025.gada 27.martā plkst.14.15 
 
 
Žūrijas komisijas priekšsēdētājs Virginijus Brundza  
Žūrijas komisijas vietnieks Juris Poga 
Žūrijas komisijas locekļi: Gunārs Ansiņš 



 3 

 Uldis Sesks 
 Juris Dambis 
 Helēna Gūtmane 
 Darius Osteika  
 Uģis Kaugurs 
 Gunta Šnipke  
Žūrijas komisijas atbildīgā sekretāre Gita Lukate 

 
 
Izraksts pareizs 
Žūrijas komisijas atbildīgā sekretāre 
Gita Lukate 
09.05.2025. 
 
 
 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 


	SĒDES PROTOKOLS

